ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОКРОБАТАЙСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №---
 ---.03.2017 г.                                                                                  п. Мокрый Батай

	О внесении изменений в Постановление от 20.09.2013 г. № 86 «Об утверждении плана мероприятий   («дорожной карты») «Изменения в отраслях  социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Мокробатайском  сельском поселении»

Во исполнение  поручения Правительства Российской  Федерации  от 15.06.2016 № ОГ-П12-3524,  в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 16.01.2017 № 3  «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2013 № 93»,   в соответствии с постановлением Администрации Кагальницкого района от 03.​​​​​​​05.2017  № 341 «О внесении изменений в постановление Администрации Кагальницкого района от 30.04.2013 г. № 452»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести   в  приложение   к   постановлению    Администрации   Мокробатайского  сельского поселения от 20.09.2013 г. № 86 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Мокробатайском сельском поселении» изменения согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Мокробатайского сельского поселения при подготовке проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период учитывать мероприятия, предусмотренные планом мероприятий.

3. Настоящее постановление подлежит публикованию на официальном сайте Администрации Мокробатайского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль    за    выполнением   постановления   возложить   на   заведующего

сектором экономики и финансов Администрации Мокробатайского сельского поселения Гончарову И.В.

               Глава Мокробатайского

  сельского поселения                                                              Мартыненко Ю.И.

Приложение к проекту постановления

Администрации Мокробатайского

 сельского поселения

от    ---.03.2017 г.  № ---

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
 Администрации Мокробатайского сельского поселения от 20.09.2013 г. № 86 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры

в Мокробатайском  сельском поселении»
1. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в редакции:

«4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры и педагогических работников учреждений дополнительного образования детей, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ростовской области:

Работники учреждений культуры

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	65,1
	65,1
	69,9
	72,9
	90,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	14065,3
	15488,9
	15532,5
	17189,4
	22650,0
	26752,2

2. Приложение к Плану мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Мокробатайском сельском поселении» изложить в редакции:
Приложение
к Плану мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности сферы культуры в Мокробатайском сельском поселении»

ПОКАЗАТЕЛИ нормативов «дорожной карты»

	№ п/п
	Наименование показателя
	2012 год, факт
	2013 год, факт
	2014 год

факт
	2015 год

факт
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014 год – 2016 год
	2014 год – 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры

(по среднесписочной численности работников) (человек)
	239
	263
	258,7
	293,6
	295
	371,8
	371,8
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг (человек)
	2569
	2608
	2658
	2718
	2761
	2733
	2750
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры (человек)
	9
	9
	9
	9
	9
	7
	7
	х
	х

	4.
	Численность населения Мокробатайского сельского поселения (человек)
	2569
	2608
	2658
	2718
	2761
	2733
	2750
	х
	х

	5.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ростовской области:

	По Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы (процентов)
	х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	х
	х

	По Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (процентов)
	х
	56,1
	64,9
	73,7
	82,4
	90,0
	100
	х
	х

	По Мокробатайскому сельскому поселению (процентов)
	х
	57,7
	65,6
	69,9
	72,9
	90,0
	98,7
	х
	х

	6.
	Средняя заработная плата по Ростовской области (рублей)
	19444,1
	21616,6
	23620,9
	22232,1
	23564,4
	25166,7
	26752,2
	х
	х

	7.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	111,0
	109,0
	94,0
	106,0
	107,0
	106,0
	х
	х

	8.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждения культуры Мокробатайского сельского поселения (рублей)
	8943,13
	12479,84
	15488,9
	15532,5
	17189,4
	22651,52
	26412,2
	х
	х

	9.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	139,5
	124,1
	100,3
	110,7
	131,2
	116,6
	х
	х

	10.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры (процентов)
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х

	11.
	Размер начислений на фонд оплаты труда (процентов)
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	х
	х

	12.
	Фонд оплаты труда с начислениями (тыс. рублей)
	552,0
	599,0
	1112,5
	1378,9
	1770,4
	1443,7
	1610,9
	4261,8
	7316,4

	13.
	Прирост фонда оплаты труда с начис​лениями по отношению к 2013 году (тыс. рублей)
	х
	44,8*
	513,5
	779,9
	1171,4
	844,7
	1011,9
	2464,8
	4321,4

* Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2012 году».
PAGE
1